川康发 〔⒛23)1I9号

关于举办四川省康复医学会中西医结合分会

第六届学术年会的通知 (笫二轮 )

随着社会经济不断发展及临床医学水平突飞猛进,现代康复医学

与传统中医康复医学相互渗透、相互补充,具有显著临床优势。为贯

彻 《健康中国⒛30规划纲要》,推动体医融合,以 “
体医融合、全民

健康
”

为主题,由 四川省康复医学会中西医结合分会主办,广元市中

医医院承办的
“
四川省康复医学会中西医结合分会第六届学术年会

”

定于 ⒛23年 11月 17-19日 在广元召开,会议将设 1个主会场,3个分

会场 (运 动分会场、骨伤肛肠分会场、护理分会场),届 时将邀请省

内外专家作专题系列讲座。热情欢迎全省广大从事中西医结合、康复

医学、运动医学、骨伤、针灸、神经内科、中西医肛肠、康复护理等

医教研护技工作者踊跃参会。分会所属各专委会委员务必参会。本次

会议将授予省级Ⅱ类继教学分 3分 ,(项 目编号 :丿 刂学/协各字⒛23h5全 ]

号)。 现将有关事项通知如下 :

一、大会主题: “
体医融合、全民健康

”

二、会期安排:⒛23年 11月 1⒎ 19日 。17日 下午 2点开始报到 ,

晚上 5点 到 6点分会、专委会工作会议;18日 全天学术会议;19日 参

观、离会。 (具体详见附件 日程 )。

三、会议地点:广元国际大酒店 (广 元市利州区苴国路 876号 )。

280元 /单 间/标 间/天 (联系人:周 霞 15700556313)。

四、培训费:600元 /人 (含资料、餐饮费),现场通过微信、支

付宝、银行卡缴纳,交通、住宿费用按规定回单位报销。

五、授予学分:授予Ⅱ类继教学分 3分 ,请参会老师提前下载
“
易

学酷 APP” 并完成账号注册,在规定时间扫码签到。

签入时间:⒛23年 11月 17日 下午 2点到 18日 上午 9点前 ;

签出时间:⒛23年 11月 18日 下午 5点 到 5点半。

六、联系方式 :

广元市中医医院  李老师:13881280818

四川省康复医学会  范 庆:13388184124

七、会议回执:请参会者于 ⒛23年 11月 10日 前扫码回执,便于

会务安排。

注意:此次会议酒店房间自行预定,会务组将不安排房间,预定

时报
“
中西医年会

”
、    0

20圉Ξ又钊Ψ

四川省康复医学会中西医结合分会第六届学术年会

日 程 安 排
（2023 年 11 月 17 日—11 月 18日）

地点：广元国际大酒店 三楼一会议室

2023 年 11 月 17 日（周五）

时间 内 容

17:00-18:00
四川省康复医学会中西医结合分会及下属各专委会工作会议

（所有委员参会）

地点：广元国际大酒店 三楼一会议室

2023 年 11 月 18 日 （周六）

第一时段 08:00-08:20 大会开幕式 领导致辞

08:00-08:20

参会嘉宾介绍

广元市中医医院 院长致辞

四川省康复医学会秘书长 聂采现致辞

四川省康复医学会中西医结合分会会长

成都中医药大学附属医院德阳医院党委书记 晋松致辞

嘉宾致辞

主持人

沈音丽

第二时段 08:20-11:40 学术报告

时间 题目 主讲人 单位 主持人

08:20-08:40 关于对中医运动医学应用的思考 晋 松 成都中医药大学附属医院

何洪波

路怀民
08:40-09:00 运动健康管理概述 韩海军 四川大学体育学院

09:00-09:20 刻度针刀联合八段操调治颈椎病 陈贵全 西南医科大学附属中医医院

09:20-09:40 新冠感染后疼痛的针灸治疗 邱 玲 成都市中西医结合医院

刘 江

陶 飞

09:40-10:00 智慧康复的研究现状 艾双春 绵阳市中医医院

10:00-10:20 早期减重训练对踝关节

骨折术后康复运动功能的影响
张 鑫 四川省骨科医院

10:20-10:40 抑郁症的中医康复 李 涓 成都中医药大学

10:40-11:00 DRGS 付费背景下中医

护理技术的实践与思考
肖国锦 成都中医药大学附属医院

李 兵

傅昌吉
11:00-11:20

杵针的地方标准/

团标/国际标准的申报现状
钟 磊 成都中医药大学附属医院

11:20-11:40 腰椎间盘突出的诊疗思考 张 雄 广元市中医医院

午休、午餐

第三时段 13:30～17:10 分会场学术报告

运动分会场（包括神经、传统、微创）

地点：广元国际大酒店 三楼一会议室

时间 题目 主讲人 单位 主持人

13:30-13:50
运动处方在颈肩

腰腿痛疾患中的应用
李 兵 广元市中医医院

邓建伟

13:50-14:10 近日节律与运动表现和损伤 成姝婷 四川大学

14:10-14:30 腘绳肌损伤的康复策略 周勋 成都体育学院附属体育医院

14:30-14:50 一种基于运动心电监控的代谢评价 查宇亮 四川大学体育学院

14:50-15:10 中医体质在临床康复中的应用 侯天舒 成都市第一人民医院

15:10-15:30 人中穴的临床运用 曹礼 广元市中医医院

15:30-15:50
从发病机制角度

浅谈颈椎病的针刀治疗
沈晓聪 内江市第一人民医院

陈虹伊

15:50-16:10 浅谈神经调衡术治疗肩周炎体会 叶秀均 泸县中医医院

16:10-16:30 脊柱侧凸康复新进展 左冠超 四川省八一康复中心

16:30-16:50
全麻下手法松解术

在重度冻结肩中的运用
宋信贵 富顺县中医医院

16:50-17:10 肩周炎的康复治疗 高菡 广元市中医医院

参会人员离场

第三时段 13:30～16:30 分会场学术报告

骨伤肛肠分会场

地点：广元国际大酒店 三楼二会议室

时间 题目 主讲人 单位 主持人

13:30-13:50
基于 Rehabilitation

视角的 ERAS 围手术期康复
任 凯 四川省骨科医院

刘辉13:50-14:10
环状混合痔术后快速

康复理念及肛门健康保养措施
杨勇军 川北医学院附属医院

14:10-14:30 补肾益精法

在退行性骨关节病中的应用
谯智泉 巴中市中医医院

14:30-14:50 肛门坠胀的诊疗 徐 红 成都市第一人民医院

14:50-15:10
睡眠障碍与炎症性

肠病双向致病关系探讨
陈 敏 成都中医药大学附属医院

15:10-15:30 超声波疗法基础与规范应用 刘 辉 四川省骨科医院

伍静

15:30-15:50 坏死性筋膜炎的诊治 李 俊 西南医科大学附属医院

15:50-16:10 新形式下全院康复模式建设思路 王 东 成都大学附属医院

16:10-16:30 麦肯基疗法在腰痛

治疗中的应用与思考
税晓平 绵阳市骨科医院

参会人员离场

第三时段 13:30～17:00 分会场学术报告

护理分会场

地点：广元国际大酒店 三楼五会议室

时间 题目 主讲人 单位 主持人

13:30-14:00 2023 年护理专委会学术年会开幕式 肖国锦 成都中医药大学附属医院 肖国锦

14:00-14:20 康复患者的情志调理 苟会君 广元市中医医院

肖国锦

邓玉琴
14:20-14:40

中药水疗配合

穴位按摩改善脑瘫患儿肌张力
杨 丽 成都中西医结合医院

14:40-15:00 中医个性化健康宣教的制定与实施 林碧容 西南医科大学附属中医院

15:00-15:10 茶歇

15:10-15:30 中医辨证施护在产后快速康复中的运用 邓玉琴 广元市市中医医院

林碧容

秦天芝

15:30-15:50 改良长蛇灸在康复保健中的应用 李忠琼 成都中医药大学附属医院

15:50-16:10 特色技术在吞咽障碍患者康复中的应用 沈音丽 成都中医药大学附属医院

16:10-16:30
艾灸关元穴、气海穴

治疗神经源性膀胱疗效观察
黄 英 四川省骨科医院

16:30-17:00 获奖论文颁奖

参会人员离场